günümüz İslam Hukuku kitapları ve çalışmalarından istifade edilmiştir. Bunların yanı

sıra teknolojik imkânlardan da yararlanılarak “Mektebetü‟ş-Şâmile” gibi elektronik

kaynaklardan ve http://www.tez.yok.gov.tr, http://www.isam.org.tr/ gibi internet

sitelerinden yararlanılmıştır.

Çalışmamız süresince Serahsî‟nin (ö. 483/1090) el-Mebsût, Kâsânî‟nin (ö.

587/1191) Bedâiu‟s-sanâ‟î fî tertibi‟ş-şerâ‟i, Merginânî‟nin (ö. 593/1197) el-Hidâye,

Râzî‟nin (ö. 606/1210) Mefâtihu‟l-Gayb, İbn Âbidîn‟in (ö. 1252/1836) Reddü‟l-Muhtâr

ale‟d-Dürri‟l-Muhtâr adlı klasik eserlerinin konumuzla ilgili bölümlerinden

faydalanılmıştır.

el-Fetavâ-i Hindiyye, Ebû Zehra‟nın (ö. 1898-1974) İslam Hukuku Metodolojisi

(Usûlü‟l-Fıkh), Zerkâ‟nın (ö. 1907-1999) Çağdaş Yaklaşımla İslam Hukuku (el-Fıkhu‟l-

Üsrûşenî‟nin (ö. 637/1240) Ahkâmu‟s-Siğâr, Celal Erbay‟ın İslam Hukukunda

Küçüklerin Himayesi, Orhan Çeker‟in Çocuk ve Hakları (İslam Hukukunda Çocuk) gibi

konu özelinde kaleme alınmış eserlerden yararlanılmıştır.

Çalışmamız sırasında gerekli tanımlama ve açıklamalar için İbn Manzûr‟un (ö.

711/1311) Lisânü‟l-Arab, Firûzâbâdî‟nin (ö. 817/1415) el-Kâmûsu‟l-Muhît, İsfehânî‟nin

(ö. V./XI. yüzyılın ilk çeyreği) Müfredât (Kur‟an Kavramları Sözlüğü), Türkiye Diyanet

Vakfı İslam Ansiklopedisi, Ömer Nasuhi Bilmen‟in Hukuku İslâmiyye ve Istılahâtı

Fıkhiyye Kâmusu, Mehmet Erdoğan‟ın Fıkıh ve Hukuk Terimleri Sözlüğü, İbrahim

el-Enfâl, 8/28; Ayrıca bkz.; Hayrettin Karaman vd., Kur‟ân Yolu Türkçe Meâl ve Tefsîr, Diyanet

İşleri Başkanlığı Yayınları, 7. Baskı, 2020, C. II, s. 682, 683.
22

Mustafa b. Ahmed b. Muhammed Ebû Zehra, el-Vilâyetü ale‟n-Nefs, Beyrut, 1979, s. 142.
23

Ebü‟l-Hasen Burhânüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl el-Fergânî el-Merginânî (ö. 593/1197), el-

Hidâye (Delilleriyle Hanefî Fıkhı), Kahraman Neşriyat, çev. Ahmed Meylânî, ts., İstanbul, C. II, s. 23.
24

Tevhit Ayengin, “Ehliyet ve Ailedeki Statüsü İtibariyle Çocuk”, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erzurum, 1992, s. 2.
25

İnsanın yaratılış safhalarıyla ilgili ayrıca bakınız: el-İnsan, 76/2; en-Nahl, 16/4; el-Kehf, 18/37; el-

Hac, 22/5; el-Fâtır, 35/11; Yasin, 36/77; el-Mü‟min,40/67; en-Necm, 53/46; el-Kıyâme, 75/37.
40

Ebû Muhammed Mahmud b. Ahmed b. Musa Bedruddîn el-Aynî (ö. 855), el-Binâye şerhu‟l-Hidâye,

I-XIII, Beyrut, 1420/2000, C. XIII, s. 218; Muhammed Emin b. Ömer b. Abdülazîz ed-Dımaşki İbn

Âbidîn (ö. 1252/1836), Reddü‟l-Muhtar ala Dürri‟l-Muhtar, Riyad, Dâru Alemü‟l-Kütüb, 2003/1423,

C. I, s. 500.
41

bkz. “Sonra ona düzgün bir şekil vermiş ve ruhundan ona üflemiş; sizi kulak, göz ve gönüllerle

donatmıştır…” es-Secde, 32/9.
42

bkz. Buhâri, “Kader”, 1, “Tevhid”, 28; Müslim, “Kader”, 1,2,3,5; Ebu Davud, “Sünnet”, 17; Tirmizi,

“Kader”, 4; İbn Mace, “Mukaddime”, 10.
43

Bulûğun tabiî alametleri görüldüğünde kişi baliğ ya da baliğa sayılır. Bu alametler

Fıkıh Usûlü, Ensar Neşriyat, İstanbul, 2013, s. 247; Şa‟bân, 2012, s. 297; Erdoğan “Temyiz”, 2016, s.

566, “Mümeyyiz”, 2016, s. 420;
59

Alâüddîn Ebû Bekr b. Mes„ûd b. Ahmed el-Kâsânî (ö. 587/1191), Bedâiû‟s-Sanâi‟ fi Tertîbi‟ş-Şerâi‟,

Dârü‟l-Kitâb el-İlmiye, Beyrut, 2004, C. VII, s. 171; Hayrettin Karaman, Anahatlarıyla İslam

Hukuku, Ensar Neşriyat, C. II, İstanbul, 1985, s. 34; Zerkâ, 1993, C. II, s. 546; Zuhaylî, C. V, s. 97.
60

Zerkâ, 1993, C. II, s. 546.
61

Ebû Zehra, 1973, s.

Fıkhî anlamda velayet; Cürcânî (ö. 816/1413) ve İbn Âbidîn (ö. 1252/1836)

tarafından “İstesin ya da istemesin sözü başkası üzerinde geçerli kılmak.”
108

şeklinde

tarif edilmiştir. Zerkâ (ö. 1999) ise velayeti; “Şahsî ve mâlî işlerini idare etmek üzere

reşit bir kişinin kâsırın yerini almasıdır.”
109

şeklinde tanımlamıştır. Bu tanımlamalar

el-Kâsânî (ö. 587/1191), malı; “Bilfiil faydalanılan ve Şâri‟ tarafından

faydalanılması mübah kılınan şeyler.”,
144

diye tarif etmiştir.

es-Serahsî (ö. 483/1090) de malı; “Bizim çıkar ve yararlarımızı yerine getirmek

için yaratılmış şeylere verilen isimdir.”
145

diye ifade etmiştir.

ez-Zuhaylî (1932-2015) ise; “Biriktirilen ve bilfiil insanın elinin altında

bulundurabildiği şeydir.”
146

şeklinde tanımlamıştır.

ez-Zerkâ (1907-1999) da malı: “İhtiyaç vaktinde intifa‟ (istifade) için